
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano III- Edição Nº 73– 18-06-2016

Esta é a Edição Nº 73 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 
AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000 
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: DORIVAL FARIA BARROS
VICE-PREFEITO: MÁRCIO DA SILVA PUGAS
PRODUÇÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O Processo licitatório n°43/2016, modalidade pregão nº 30/2016, de que
trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, conforme
estabelecido no Termo de referência do Edital, Referente a
CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PUBLICAÇÕES EM JORNAIS, PARA DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS E
ADMINISTRATIVOS DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE,
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO
E FINANÇAS.
Foi em toda a sua tramitação atendida à legislação vigente, conforme o
bem elaborado parecer jurídico, da Procuradoria Municipal.
O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente
data, sem qualquer ocorrência a registrar.
Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGO:

ALINE APARECIDA DOS SANTOS AZZOLINI MAGALHÃES, CPF nº
120.366.916-09, ficou ganhadora do ITEM I (único) no valor POR
HORA/AULA de R$45,00 (quarenta e cinco reais) e valor total de
R$1080,00 (mil e oitenta reais).

São Sebastião do Oeste, 17 de Junho de 2016.

Dorival Faria Barros
PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que este instrumento foi afixado neste quadro de aviso desta
prefeitura e câmara, nesta data. O referido é verdade e dou fé. São
Sebastião do Oeste, 17 de Junho de 2016. Neuza Helena Meireles,
Pregoeira.

O Município de São Sebastião do Oeste torna público o resultado do P.L.
nº 044/16, Pregão nº 031/2016, R.P. nº 26/16. Resultado do certame:a
empresa DISTRIBUIDORA DE MANGUEIRAS BRASIL LTDA- EPP, CNPJ nº
25.914.060/0001-40, restou ganhadora dos
itens01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,
23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34 e 35 no valor total de R$19.576,60
(dezenove mil, quinhentos e setenta e seis reais e sessenta centavos).
Mais informações pelo telefone: 37-3286-1173. São Sebastião do Oeste,
17/06/2016.Neuza Helena Meireles - Pregoeira.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE torna público o resultado da
abertura dos invólucros contendo as propostas referentes ao Processo
licitatório nº 041/2016, na modalidade de Tomada de Preço nº 02/2016.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
NA CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E SARJETAS NAS
COMUNIDADES RURAL DE SERRA NEGRA E ÁGUA LIMPA EM SÃO
SEBASTIÃO DO OESTE
FORAM CLASSIFICADOS COMO GANHADORES:
A EMPRESA EMPRESER EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA,

CNPJ nº 19.268.374/0001-10 apresentou proposta em quarto lugar, no
valor total de R$317.760,98 (Trezentos e dezessete reais, setecentos e
sessenta reais e noventa e oito centavos).
A empresa VISUAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – EPP, CNPJ Nº
08.397.048/0001-97 apresentou proposta em terceiro lugar, no valor
total de R$317.078,49 (Trezentos e dezessete mil setenta e oito reais e
quarenta e nove centavos).
A Empresa EPAV EMPRESA DE PAVIMENTAÇÃO LTDA -EPP, CNPJ nº
20.036.207/0001-23, apresentou proposta e segundo lugar no valor total
de R$ 314.740,57 (Trezentos e quatorze mil setecentos e quarenta reais e
cinquenta e sete centavos).
A empresa EMCONBRAS EMPRESA DE CONSERVAÇÃO BRASILEIRA

LTDA, CNPJ nº 68.505.189/0001-08 restou ganhadora em primeiro lugar
com a proposta mais vantajosa no valor de R$ 314.543,00 (Trezentos e
quatorze reais e quinhentos e quarenta e três reais).
Mais informações: pelo Telefone – 37 – 3286.1173. São Sebastião do
Oeste, 17/06/2016. NEUZA HELENAMEIRELES – Servidora Municipal.

RESULTADO ABERTURA PROPOSTAS T.P



Edição Nº 73-18/06/2016 Pág.

02

TERMO DE HOMOLOGAÇÃOTERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO:

O Processo licitatório n°044/2016, modalidade pregão nº 031/2016,
Registro de preços nº 26/2016 de que trata este processo objetivou a
seleção da melhor proposta, referente á CONTRATAÇÃO DE
MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU
EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA NO REGISTRO DE
PREÇOS PARA MANGUEIRAS E TERMINAIS UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO
DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR ANO 1997 E 2014,
RETROESCAVADEIRA CASE 580L SÉRIE 3 ANO 2007 E RETROESCAVADEIRA
RANDON ANO 2013 - SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO OBRAS E INFRA
ESTRUTURA URBANA E SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E
TRANSPORTES - MUNICÍPIODE SÃO SEBASTIÃODO OESTE.
O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente
data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.
Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, ADJUDICO:

DISTRIBUIDORA DE MANGUEIRAS BRASIL LTDA- EPP, CNPJ nº
25.914.060/0001-40, restou ganhadora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 09, 10,
11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34 e
35 no valor total de R$19.576,60 (dezenove mil, quinhentos e setenta e
seis reais e sessenta centavos)

São Sebastião do Oeste, 17 de Junho de 2016.

Neuza Helena Meireles
PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 
AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000 
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: DORIVAL FARIA BARROS
VICE-PREFEITO: MÁRCIO DA SILVA PUGAS
PRODUÇÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O Processo licitatório n°044/2016, modalidade pregão nº 031/2016,
registro de preços nº 26 /2016 que trata este processo objetivou a
seleção da melhor proposta, conforme estabelecido no Termo de
referência do Edital, referente á CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS -
ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA
AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA NO REGISTRO DE PREÇOS PARA
MANGUEIRAS E TERMINAIS UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DA
MOTONIVELADORA CATERPILLAR ANO 1997 E 2014, RETROESCAVADEIRA
CASE 580L SÉRIE 3 ANO 2007 E RETROESCAVADEIRA RANDON ANO 2013 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA
E SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - MUNICÍPIO DE
SÃO SEBASTIÃODO OESTE.
O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente
data, sem qualquer ocorrência a registrar.
Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGO:

DISTRIBUIDORA DE MANGUEIRAS BRASIL LTDA – ME, CNPJ nº
25.914.060/0001-40, Situada a RUA AFRANIO PEIXOTO nº 2040 – São
Judas Tadeu, CEP 35501-284 – Divinópolis –MG, ficou ganhadora dos
itens 01 ao 35 no valor total de R$21.681,20 (vinte e um mil, seiscentos e
oitenta e um reais e vinte centavos).

São Sebastião do Oeste, 17 de Junho de 2016.

Dorival Faria Barros
PREFEITO MUNICIPAL


		2016-06-17T16:02:14-0300
	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO OESTE:18308734000106




